
UCHWAŁA NR XXXI/232/17
RADY POWIATU IŁAWSKIEGO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania stypendiów Starosty Powiatu  Iławskiego 
uzdolnionym uczniom szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, będących mieszkańcami powiatu iławskiego

Na podstawie art. 12  pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 814 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.
z 2016 r, poz. 1943, ze zm.) w związku z Uchwałą Nr  XXVIII/216/17 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 26 stycznia 
2017 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkól 
ponadgimnazjalnych i specjalnych, będących mieszkańcami powiatu Iławskiego”,  Rada Powiatu Iławskiego 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się warunki i tryb przyznawania stypendiów Starosty Powiatu Iławskiego uczniom szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych, będących mieszkańcami powiatu iławskiego.

§ 2. Starosta Powiatu  Iławskiego może przyznać stypendia w formie pieniężnej dla:

1) najlepszych absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, kończących się egzaminem maturalnym,

2) uczniów uzyskujących wysokie osiągnięcia w nauce oraz laureatów konkursów, turniejów i olimpiad 
przedmiotowych  na szczeblu co najmniej ponadpowiatowym,

3) laureatów, zdobywców wyróżnień i uczestników  finałów konkursów artystycznych, na szczeblu co najmniej 
ponadpowiatowym.

§ 3. 1. Stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 1 może otrzymać jeden, najlepszy absolwent ze szkoły.

2. Przy wyborze kandydata na najlepszego absolwenta uwzględnia się:

1) średnią ocenę na świadectwie ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej,

2) uczestnictwo i osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych przez cały okres uczęszczania do 
szkoły ponadgimnazjalnej,

3) zaangażowanie w życie społeczne szkoły, gminy, powiatu, województwa, kraju.

§ 4. 1. Stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 2,  może być przyznane uczniowi, który uzyskał co najmniej 
bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz:

1) został laureatem bądź finalistą olimpiady, konkursu przedmiotowego, na szczeblu międzynarodowym, 
krajowym lub wojewódzkim, i uzyskał w klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 4,0 lub

2) uzyskał w szkole w klasyfikacji rocznej średnią ocen co najmniej 5,0.

2. W przypadku kandydatów równorzędnych ubiegających się o stypendium za wyniki w nauce decydują
w kolejności:

1) sukcesy odnoszone przez kandydata w konkursach na szczeblu kolejno: międzynarodowym, krajowym lub 
wojewódzkim,

2) wyższa średnia z przedmiotów wiodących, za które przyjmuje się: język polski, język angielski, matematykę.

3. Stypendium, o którym mowa w § 2 pkt 3, może być przyznane za osiągnięcia artystyczne uczniowi, który 
uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz:

1) został laureatem, zdobywcą wyróżnienia i uczestnikiem finału międzynarodowego lub ogólnopolskiego 
konkursu artystycznego,

2) został  laureatem wojewódzkiego bądź makroregionalnego konkursu artystycznego,

3) posiada udokumentowane sukcesy w konkursach artystycznych organizowanych w regionie, województwie lub 
kraju.

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest  raz w roku po zakończeniu roku szkolnego i wypłacane jest jednorazowo.

Id: 8595FB5F-ED15-4459-BA1F-C332ED947D47. Podpisany Strona 1



2. W ramach realizacji Programu uczeń (absolwent) może w ciągu jednego roku szkolnego uzyskać tylko jedno 
stypendium.

3. Wysokość stypendium nie może przekroczyć kwoty 2000 zł.

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje Dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń, po 
uprzednim zaopiniowaniu wniosku przez Radę Pedagogiczną szkoły.

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium absolwentowi występuje Dyrektor szkoły, którą ukończył ten 
absolwent,
po uprzednim zaopiniowaniu wniosku przez Radę Pedagogiczną szkoły.

3. Wnioski o przyznanie  stypendium przyjmowane są w sekretariacie Starostwa Powiatowego w Iławie 
w terminie do 14 dni po zakończeniu zajęć lekcyjnych w danym roku szkolnym (decyduje data wpływu do urzędu).

§ 7. Do stypendium nie może być typowany uczeń otrzymujący stypendium z innych instytucji za te same 
osiągnięcia, w tym stypendium Prezesa Rady Ministrów lub Ministra Edukacji Narodowej.

§ 8. 1. Zgłaszający kandydata do stypendium wypełnia formularz wniosku o przyznanie stypendium wg wzoru, 
który stanowi załącznik.

2. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć:

1) uwierzytelnione przez szkołę – za zgodność z oryginałem – kserokopie dokumentów potwierdzających 
konkretne osiągnięcia kandydata  w danym roku szkolnym (oceny roczne, świadectwo, dyplomy),

2) oświadczenie kandydata lub jego rodziców/opiekunów prawnych (w przypadku niepełnoletniego ucznia)
o nieotrzymywaniu innego stypendium, określonego w § 7

3) oświadczenie kandydata lub jego rodziców/opiekunów prawnych (w przypadku niepełnoletniego ucznia)
o miejscu zamieszkania w powiecie iławskim.

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium.

§ 9. Stypendia przyznaje Starosta Powiatu Iławskiego. 

§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Iławskiego

Michał Młotek

 

 

Id: 8595FB5F-ED15-4459-BA1F-C332ED947D47. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/232/17

Rady Powiatu Iławskiego

z dnia 30 marca 2017 r.

WNIOSEK
o przyznanie stypendium

Imię i nazwisko ………….……………………………………………….…………………………………….

Data urodzenia ………….……………………………………………….……………………………………..

Adres zamieszkania ………….……………………………………………….……………………………......

Nazwa szkoły/typ szkoły .…………………………………….………….…………………………………….

Uczeń klasy/absolwent: .……………...………………………………….…………………………………….

Osiągnięcia w zakresie:

1) edukacji:……….….……………………………………………….……………………………………........
………….……………………………………………….…………………………………….………….……..
-  średnia ocen końcowych w danym  w roku szkolnym ………….……………………………………........

2) artystycznym:  
............................................................................................................................................................

- średnia ocen końcowych w danym  w roku szkolnym ....................................................................

3) Ocena z zachowania……………………………..………………………………….……….….….....

Opinia Rady Pedagogicznej       pozytywna/negatywna *

Protokół nr ……..……. z dnia …………..….………

……………………..                                                        ………………………………………

(data) (podpis dyrektora szkoły)

*  niepotrzebne skreślić

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, do celów związanych z przyznaniem 
stypendium, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (j.t. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 922.)

…………………………….……..

( podpis ucznia/absolwenta lub

rodzica/opiekuna   prawnego)

Załączniki:

1. Oświadczenie o zamieszkaniu  ucznia/absolwenta na terenie powiatu iławskiego

2. Oświadczenie o nieotrzymywaniu stypendium za te same osiągnięcia  ( § 7 uchwały)

3. Dokumnety potwierdzające osiągnięcia:

a) ………….……………………………………

b) ………….……………………………………

c) ………….……………………………………

d) ………….……………………………………

Id: 8595FB5F-ED15-4459-BA1F-C332ED947D47. Podpisany Strona 1




